1/2
千早校区自治協議会令和４年６月度運営委員会議事概要

令和４年６月度 運営委員会議事概要

開催日時 ：令和４年６月１６日（木） １９：３０～２０：４０

開催場所 ：千早公民館 講堂

運営委員定数  ：３１職 ２６名       出席者数 ：２９職 ２５名

相 談 役    ：公民館長

議  長   ：会 長           議事録作成  ：事務局

Ⅰ 議事内容

１．千早校区自治協議会規約 別表２について

  〇「役員報酬及び各団体の活動費に関する内規」について新たに表を作成した旨の説明が

なされ、決議された。

２．夏祭り代替案について

 〇実行委員会を設け、具体的に検討する。

・密を避けながら地域の皆で集えるようなことは何か。

・子供も高齢者も楽しめるものは何か。

 灯明まつり、ハロウィン、スタンプラリー、謎解き、移動飲食の活用、抽選会、花火等。

Ⅱ 報告事項

１．４丁目２区より

 〇６月２６日（日）総代会実施の案内がなされた。

２．５丁目１区より

 〇６月４日（土）扇としょうぶ祭りは中止のため、職員と一部関係者にて菖蒲初刈神事が

斎行された旨、報告がなされた。（香椎宮）

３．６丁目１区より

 〇６月５日（日）町内清掃実施の報告がなされた。

４．連合会会計より

 〇各自治会へ、分担金世帯調査票提出の依頼がなされた。

５．社会福祉協議会より

 〇６月２１日（火）会長会出席の案内がなされた。

 〇７月１４日（木）認知症講座開催の案内がなされた。

６．体育振興会より

 〇７月２４日（日）ファミリーバトミントン大会東区予選実施の案内がなされた。

７．青少年育成連合会より

 〇６月１４日（火）校区パトロール実施の報告がなされた。（21名参加）

 〇６月１８日（土）千早っ子ひろば及び子供会交流会開催の案内がなされた。

 〇７月１６日（土）千早っ子ひろば及び親子清掃実施の案内がなされた。

2/2
千早校区自治協議会令和４年６月度運営委員会議事概要

８．自主防災会より

 〇６月 ８日（水）避難所開設訓練実施の報告がなされた。（千早小学校・公民館にて）

 〇講習会内容及び緊急時連絡カードを７月に配布する旨の案内がなされた。

９．交通安全推進委員会より

 〇行事等に関しては昨年同様中止となるが、年４回の東区キャンペーンは実施されるとの

案内がなされた。

  〇自転車保険加入の義務化及び自転車の走行について案内がなされた。

１０．保護司会より

  〇７月１６日（土）１４時～ 社会を明るくする運動広報キャンペーンの案内がなされた。

（なみきスクエア 大ホールにて）

  〇各自治会へ、保護司活動援助金の回収についてのお願いがなされた。

１１．衛生連合会より

 〇６月１３日（月）ﾉﾙﾃﾞｨｯｸｳｫｰｷﾝｸﾞ自主ｸﾞﾙｰﾌﾟは雨のため中止との報告がなされた。

〇６月２７日（月）１３時３０分～ﾉﾙﾃﾞｨｯｸｳｫｰｷﾝｸﾞ教室開催の案内がなされた。

〇６月３０日（木）１０時～ 骨粗しょう症講座実施の案内がなされた。

〇７月２５日（月）１３時３０分～ﾉﾙﾃﾞｨｯｸｳｫｰｷﾝｸﾞ教室開催の案内がなされた。（公民館）

１２．千早小学校ＰＴＡより

 〇コロナ禍で中止になっていた行事等も行えるようになってきた旨の報告がなされた。

１３．人権尊重推進協議会より

  〇６月上旬、書面決議にて総会終了との報告がなされた。

１４．千早並木広場活用協議会より

〇９月「夜市」開催の案内がなされた。

１５．公民館より

〇県ホームページに千早公民館建築予定について広報されていた旨、案内がなされた。

１６．自治協議会より

〇８月１５日（月）「御供物回収」千早中央公園、香椎宮前駅ロータリーにて実施との

         案内がなされた。

Ⅲ 会議等

「７月度 役員会」          ７月１３日（水）１９時３０分～

「７月度 運営委員会」        ７月２１日（木）１９時３０分～

以上